UF: MG Data: 07/05/2021 08:30:38

Municipio: BOM SUCESSO Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
PV ATA DE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL N°
Bom sUcESSO 11/2021
PROCESSO DE LICITACAO N°.: 000032 / 2021
MODALIDADE: Pregéo
OBJETO DA LICITACAO: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Aos 07/05/2021, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr(a). EDERSON LUIZ RIBEIRO, deste Orgdo e membros da Equipe de Apoio, DAIANA LEILA DE FARIA,
MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria n® 82021 / 2021 de 04/01/2021, para, em atendimento
as disposicdes contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregéo Presencial n°® 11 / 2021, referente ao Processo n°. 000032 /
2021. Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, em conformidade com as disposi¢6es contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sess&o publica e
efetuou o credenciamento do(s) interessado(s). Srs. 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME, COMERCIAL VENER LTDA, DIOGO COELHO RESENDE LIMA-
ME, DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA., ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA, GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS
LTDA, LUCIANA MARA CALSAVARA, SONIA APARECIDA RODRIGUES 07185445604, TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA, WASHINGTON
ROBERTO DA SILVA, WILLIAM SANTIAGO SILVA, WTRADE. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentacdes de
habilitag@o. Procedeu-se a abertura dos envelopes de propostas e aos registros dos precos apresentados pelo(s) respectivo(s) licitante(s). A(s)
proponente(s) foi(ram) classificada(s) e convocada(s) para apresentacao de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4°, da Lei
10.520/02. Apés essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histérico que, ao final da sessao, produziram os
seguintes resultados conforme anexos. Depois de verificada a regularidade da documentacgédo do(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) mesmo(s)
foi(ram) declarado(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) Itens, tendo sido, entéo, concedida a palavra ao(s) participante(s) do certame para manifestacdo da
intencdo de recurso, ndo havendo manifestagdo. Apos foi divulgado o resultado da licitagdo conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sesséo cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s).

Ocorréncias: A EMPRESA WTRADE PEDIU DESISTENCIA DO ITEM 08 (OITO) POR MOTIVO DE COTAGAO EQUIVOCADA.
DESISTIU DO ITEM 82 PELO FATO DA MARCA COTADA NAO ATENDER A DESCRIGAO EXIGIDA NO EDITAL.
A EMPRESA COMERCIAL ULTIMAX DESISTIU DO ITEM 84 POR EQUIVOCO N A ELABORAGAO DA PROPOSTA.
PEDIU DESISTENCIA DO ITEM 037.
NO DIA 16 DE ABRIL DE 2021 O PREGOEIRO SUSPENDEU A SESSAO E REMARCOU PARA O DIA 20 DE ABRIU DE 2021 AS
09HOOMIN.

RETORNANDO A SESSAO NO DIA 20 DE ABRIL AS 09H00, O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DERAM PROSSEGUIMENTO AO
CERTAME QUE:

NO ITEM 11 A EMPRESA TREZ LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA 3 PODERES
COMERCIO LTDA-ME.

OS ITENS 14 E 45 A EMPRESA SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER CERTIDAO
MUNICIPAL E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA WILLIAM SANTIAGO
SILVA.

NO ITEM 38 A EMPRESA TREZ LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA GOLD LIMP
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA, QUE TAMBEM FOI DESCLASSIFICADA PELO FATO DE APRESENTAR
CERTIDAO MUNICIPAL EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL, ASSIM O PREGOEIRO PASSOU PARA O TERCEIRO
COLOCADO QUE E A EMPRESA 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME.

NO ITEM 50 A EMPRESA TREZ LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA DIOGO
COELHO RESENDE LIMA-ME, QUE O PRECO FOI UNITARIO.

NO ITEM 51 A EMPRESA TREZE LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA 3 PODERES
COMERCIO LTDA-ME.

NO ITEM 73 A EMPRESA TREZE LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA GOLD LIMP
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA, QUE TAMBEM FOI DESCLASSIFICADA PELO FATO DE APRESENTAR
CERTIDAO MUNICIPAL EM XEROX E NAO O ORIGINAL, ASSIM O PREGOEIRO PASSOU PARA O TERCEIRO COLOCADO QUE E A
EMPRESA ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA.

NO ITEM 82 A EMPRESA GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE
TRAZER ALVARA SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A
EMPRESA ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.

NO ITEM 87 A EMPRESA TREZE LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA LUCIANA
MARIA CALSAVARA QUE TAMBEM FOI DESCLASSIFICADA PELO FATO DE APRESENTAR CERTIDAO MUNICIPAL EM XEROX E
NAO O ORIGINAL, ASSIM O PREGOEIRO PASSOU PARA O TERCEIRO COLOCADO QUE E A EMPRESA WILLIAM SANTIAGO SILVA.

NO ITEM 90 A EMPRESA TREZE LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA SONIA
APARECIDA SOUSA RODRIGUES QUE TAMBEM FOI DESCLASSIFICADA PELO FATO DE APRESENTAR CERTIDAO MUNICIPAL
EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL, O PREGOEIRO ASSIM PASSOU PARA O TERCEIRO COLOCADO WILLIAM
SANTIAGO SILVA.
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NO ITEM 96 A EMPRESA TREZE LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA 3 PODERES

COMERCIO LTDA-ME.

NO ITEM 107 A EMPRESA GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO
DE TRAZER ALVARA SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A

EMPRESA DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA.

NO ITEM 117 A EMPRESA TREZE LICITAGOES E COMERCIO LTDA, FOI DESCLASSIFICA PELO FATO DE TRAZER ALVARA
SANITARIO EM XEROX E NAO APRESENTOU O ORIGINAL. PASSANDO PARA O SEGUNDO COLOCADO A EMPRESA 3 PODERES

COMERCIO LTDA-ME.

VENCEDORES DOS LANCES

WILLIAM SANTIAGO SILVA

3 PODERES COMERCIO LTDA-ME

WILLIAM SANTIAGO SILVA

COMERCIAL VENER LTDA

ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA
WTRADE INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS LTDA
WTRADE INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS LTDA
GDR DISTRIBUIDORA

GDR DISTRIBUIDORA

3 PODERES COMERCIO LTDA-ME

3 PODERES COMERCIO LTDA-ME

GDR DISTRIBUIDORA

GDR DISTRIBUIDORA

WILLIAM SANTIAGO SILVA

GDR DISTRIBUIDORA

GDR DISTRIBUIDORA

DISTRIBUIDORA ULTIMAX

GDR DISTRIBUIDORA

GDR DISTRIBUIDORA

SONIA APARECIDA RODRIGUES 07185445604
GDR DISTRIBUIDORA

DISTRIBUIDORA ULTIMAX

GDR DISTRIBUIDORA

GDR DISTRIBUIDORA

GDR DISTRIBUIDORA

WILLIAM SANTIAGO SILVA

WILLIAM SANTIAGO SILVA

WILLIAM SANTIAGO SILVA

WILLIAM SANTIAGO SILVA

DISTRIBUIDORA ULTIMAX

DISTRIBUIDORA ULTIMAX

WTRADE INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS LTDA
WTRADE INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS LTDA
DISTRIBUIDORA ULTIMAX

WTRADE INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS LTDA
DISTRIBUIDORA ULTIMAX

GDR DISTRIBUIDORA

ITEM
00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023
00024
00025
00026
00027
00028
00029
00030
00031
00032
00033
00034
00035
00036
00037

Valor Unitério
6,75
3,76

37,95
4,49
3,45

85,00
9,90

19,45

15,50
9,29

10,12

14,28

92,90
5,95

30,75

22,90

14,90

31,90

35,80

241,50
190,00

44,90

45,80

17,60

19,90
2,31
2,31
2,00
2,31
2,83
2,75
2,50
9,90
2,10
9,90

14,10
4,00

Sem Acordo
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3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00038
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00039
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00040
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00041
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00042
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00043
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00044
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00045
WTRADE |NTERMED|ACAO DE NEGOCIOS LTDA 00046
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00047
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00048
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00049
GDR DISTRIBUIDORA 00050
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00051
GDR DISTRIBUIDORA 00052
WTRADE |NTERMED|AQAO DE NEGOCIOS LTDA 00053
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00054
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00055
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00056
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00057
WTRADE |NTERMED|AQAO DE NEGOCIOS LTDA 00058
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00059
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00060
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00061
GDR DISTRIBUIDORA 00062
GDR DISTRIBUIDORA 00063
GDR DISTRIBUIDORA 00064
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00065
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00066
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00067
GDR DISTRIBUIDORA 00068
GDR DISTRIBUIDORA 00069
WTRADE |NTERMED|AQAO DE NEGOCIOS LTDA 00070
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00071
COMERCIAL VENER LTDA 00072
ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA 00073
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00074
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00075
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00076
GDR DISTRIBUIDORA 00077
COMERCIAL VENER LTDA 00078
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00079
COMERCIAL VENER LTDA 00080
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00081
ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA 00082
GDR DISTRIBUIDORA 00083
ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA 00084

2,09
3,80
2,94
2,75
1,32

20,63
31,16
25,63
19,90
1,88
2,80
1,06
9,00
2,12
11,30
2,59
13,61

116,47
1,26
2,53

24,90
30,04
1,06
2,94
23,51
12,90
21,15
2,20
44,82
92,12
8,10
21,40
23,56
33,85
2,34
3,00
2,50
3,12
0,95

167,90
2,42
1,77
2,50
4,19

71,20
23,30
6,90
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COMERCIAL VENER LTDA 00085 3,36
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00086 1,02
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00087 3,63
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00088 3,66
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00089 5,53
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00090 37,35
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00091 22,34
GDR DISTRIBUIDORA 00092 22,00
GDR DISTRIBUIDORA 00093 17,80
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00094 1,24
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00095 10,00
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00096 24,71
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00097 5,84
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00098 4,82
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00099 4,82
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00100 7,65
COMERCIAL VENER LTDA 00101 4,10
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00102 3,98
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00103 0,76
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00104 3,85
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00105 0,98
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00106 1,20
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00107 1,59
ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA 00108 22,50
COMERCIAL VENER LTDA 00109 2,51
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00110 3,29
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00111 0,70
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00112 1,40
DISTRIBUIDORA ULTIMAX 00113 4,40
ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA 00114 13,30
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00115 11,10
WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 00116 23,90
3 PODERES COMERCIO LTDA-ME 00117 16,47
COMERCIAL VENER LTDA 00118 9,00
WILLIAM SANTIAGO SILVA 00119 33,33
Participantes:
cuc CNPJ / CNPF Nome / Razéo Social Representante

263716 14.937.152/0001-20 3 PODERES COMERCIO LTDA-ME

263735

263726

012003

233428

263716

233428

263755
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263752

233428

233428

233428

65.353.401/0001-70
23.776.844/0001-24
10.575.521/0001-20
20.161.464/0001-97
11.251.668/0001-28
37.119.548/0001-65
33.797.690/0001-00
29.126.669/0001-06
37.446.304/0001-97

29.568.321/0001-79

COMERCIAL VENER LTDA

DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME

DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA.

ECO PLAST COMERCIO INDUSTRIA LTDA

GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA

LUCIANA MARA CALSAVARA

SONIA APARECIDA RODRIGUES 07185445604

TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA

WASHINGTON ROBERTO DA SILVA

WILLIAM SANTIAGO SILVA

21.856.981/0001-43 WTRADE
Comisséo de Licitagdo:
EDERSON LU Z RI BEI RO DAl ANA LEI LA DE FAR A MARLUCI A TEREZI NHA DE ANDRADE
091. 253. 476- 16 083. 603. 796- 02 006. 617. 656-52

Pregoeiro Menmbro / Equi pe de Apoio Membro / Equi pe de Apoio



